
Tiina Tuomelas och 29 andra ledamöters motion om att förbättra bibliotekstjänsterna i 
Björkby

VD/1599/00.02.00.03/2024

Tiina Tuomela och 29 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”År 2019 överfördes Björkby bibliotek från Granrisstigen till lokaler i köpcentret Koivukeskus. 
På Granrisstigen var bibliotekets lokaler i dåligt skick, biblioteket var som en labyrint och där förekom 
drogmissbruk och narkotikahandel. Lösningen skulle vara tillfällig.

Björkby bibliotek finns för närvarande i en kubformig lokal som ursprungligen var avsedd att användas 
som affärsutrymme i köpcentret. Bibliotekets yta är liten. Biblioteket består av ett enda öppet utrymme 
som delas med skärmar. På biblioteket finns inga tysta läs- och arbetsutrymmen. För studier finns det 
bara ett kapselformat ljudisolerat skåp, en ”Spacehub”.

Enligt lagen om allmänna bibliotek har ett bibliotek till uppgift att bland annat främja läsning och 
erbjuda lokaler för lärande, fritidsintressen, arbete och medborgarverksamhet. Biblioteket har för 
närvarande inga lokaler för de ovannämnda uppgifterna.

Den regionala ojämlikheten i Vanda syns tydligt i Björkby. Särskilt Havukoski är enligt många mätare ett 
av de mest oroväckande områdena i Vanda. Havukoski sticker ut när man betraktar bland annat graden 
av låginkomsttagare, utbildningsnivån, arbetslösheten och andelen personer med ett främmande språk 
som modersmål.

Ett särdrag i området är den stora andelen invandrare. I Kytöpuiston koulu i Havukoski är andelen elever 
med ett främmande språk som modersmål uppskattningsvis 76,9 procent. I det nya daghemmet i 
Björkby beräknas barnen tala upp till 30 olika språk. Biblioteket kan genom att utveckla läskunnigheten 
främja integrationen i den finländska kulturen och tillgången till nödvändiga stödåtgärder och tjänster.

I och med digitaliseringen minskar bibliotekens betydelse som den viktigaste tillgången till information 
medan deras betydelse som offentliga rum ökar. Förutom att uppmuntra till läsning fungerar biblioteken 
som vardagsrum för stadsborna, som en plats där man kan tillbringa tid och lära känna människor. 
Bibliotekets betydelse när det gäller att erbjuda fritidsmöjligheter och sociala kontakter understryks när 
det gäller arbetslösa, pensionärer, korttidsjobbare, ensamboende och invandrare.

Biblioteket är en närtjänst och avståndet till ett närbibliotek får inte bli för stort. Därför kan invånarna i 
området inte hänvisas till de mångsidiga bibliotekslokalerna i Dickursby, Korso eller Kivistö. Björkby 
invånarlokal och den öppna mötesplatsen i Björkby som riktar sig till barnfamiljer uppfyller inte ett 
biblioteks uppgift i tillräcklig utsträckning.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Björkby bibliotek utvidgas och utvecklas med beaktande av 
det som nämns ovan och/eller att det i de fortsatta planerna reserveras en ny ändamålsenlig lokal för 
biblioteket.”

Stadsfullmäktige 26.2.2024 § 13 



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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